
 

 

Novohradské Hory 2022 
Rádi Vás všechny zveme na první jarní sraz, který se uskuteční tentokrát v krásné 

části jižních Čech – Novohradských Horách (a nejen tam) 
 
Termín:        6.-8.5.2022 
Pořádají:      David a Petra Balovi 
Ubytování:   Penzion Borovanský Mlýn, www.borovanskymlyn.cz 
 
Cena ubytování: 6.-8.5.: 3.200,- za pokoj (2 osoby) / 2 noci, resp. 2.200,- za 1 chatku (2 
osoby) / 2 noci, ceny jsou včetně snídaní. 
Je rezervováno celkem 38 lůžek na pokojích (2 lůžkové, 4 lůžkové s oddělenými ložnicemi) a 
18 lůžek v chatkách. Pokoje budou přidělovány podle pořadí došlých přihlášek, tzn.  
2 lůžkové pokoje, 4 lůžkové pokoje a pak chatky. 
Pozn.: chatky nejsou vybaveny vlastním sociálním zařízením, tzn. je nutné využít společná 
WC a sprchy v blízkosti chatek. 
 
Závazné přihlášky prosím zasílejte do 31.3.2022 na mail: mx-5@davson.cz,  
 
Zálohu ve výši 2.500,- Kč na posádku posílejte, prosím, nejpozději do 31.3.2022  
na účet č. 65584/5500. Variabilní symbol: číslo vašeho mobilního telefonu. 
Do zprávy uveďte MX-5 Novohradky + Vaše jméno a příjmení.  
Záloha bude využita k poskytnutí zálohy na ubytování, vstupné, nálepky, magnetky a 
organizaci. 
 
Pozn: pokud na někoho vyjde chatka, ale bude přesto preferovat ubytování na pokoji 
(uveďte pozn. do přihlášky), máme v záloze ještě navíc několik 4 lůžkových apartmánů, kde 
ale bude cena za os/noc vyšší o 200Kč, při ½ obsazení apartmánu. Apartmán se může 
případně obsadit i celý (4os), po domluvě s další posádkou, pak se cena za pokoj nemění. 
Toto bude řešeno individuálně. 
 
                           
 

 

  

http://www.borovanskymlyn.cz/
mailto:mx-5@davson.cz
http://mx-5klub.cz/


 

Program srazu 

Pátek 8.5.2022                                                          

 Odpoledne příjezd do penzionu 

 V 18:30 Vás seznámíme s programem a od 19:00 se bude podávat večeře. 
Večeře: výběr z jídelního lístku na místě, při příjezdu. Platí si každý sám. 

 
 
Sobota 9.5.2022                        Celková trasa cca 180 km  

 9.00 odjezd od penzionu do Nových Hradů 

 Nové Hrady – prohlídka města, zámeckých zahrad, 
káva 

 Přejezd do Vyššího Brodu  

 Oběd v restauraci Inge ve Vyšším Brodě 
Výběr jídel na konci pozvánky. 

 Prohlídka Poštovního muzea ve Vyšším Brodě 
https://www.postovnimuzeum.cz/expozice/muzeum-vyssi-brod 

 Přejezd do Kaplice 

 Krampus Galerie Kaplice – prohlídka unikátní expozice 
rakouských Krampus masek ve sklepeních bývalého 
rožmberského pivovaru na náměstí v Kaplici. 

 Odjezd z Kaplice do penzionu Borovanský Mlýn 

 Večeře v penzionu v podobě společné grilovačky. Podle 
počasí venku nebo uvnitř. 
Jednotná cena večeře za osobu: 220 Kč, splatná při platbě ubytování  

 Hudební překvapení!! 
 
Neděle 10.5.2022:                           Celková trasa cca 35 km 
 

 9.30 odjezd od penzionu do Holašovic 

 Prohlídka Holašovic (možná i komentovaná)  - 
typické jihočeské vesničky zapsané v UNESCO 

 Oběd v Holašovické hospodě, kde mj. také pečou 
vyhlášené dvojctihodné koláče!! 
Výběr jídel na konci pozvánky pro ty, kdo půjdou na 
oběd. 
Záloha na oběd ve výši 200 Kč/os bude vybrána 
v pátek!! 

 Konec srazu, odjezd domů  
 
 
 
 

https://www.postovnimuzeum.cz/expozice/muzeum-vyssi-brod


 

Oběd sobota 7.5., restaurace Inge  
 
Polévka: 

A) Hovězí vývar s fritátovými nudlemi   68 Kč 

Hlavní jídlo: 

1) Svíčková na smetaně, houskový knedlík   178 Kč 
2) Moravský vrabec, houskový knedlík, dušené zelí   170 Kč 
3) Roštěná na zeleném pepři, hranolky, obloha   280 Kč 
4) Filátko ze pstruha na kmíně a másle, vařené brambory, obloha   285 Kč 
5) Míchaný zeleninový salát s kuřecím masem, toast   184 Kč 
 
 
Oběd neděle 8.5., Holašovická hospoda 
 
Polévka: 

A) Staročeská česnečka se sýrem   45 Kč 
B) Staročeská bramboračka   45 Kč 

Hlavní jídlo: 

1) Hovězí guláš, cibulka, křen, houskový knedlík   139 Kč 
2) Plněné bramborové knedlíky s uzeným masem, zelí   149 Kč 
3) ½ pečená kachnička, červené zelí, bramborový drbák a houskový knedlík   199 Kč 
4) 1ks kynutý knedlík s borůvkovým žahourem 139 Kč 
5) Kuřecí steak na liškách, hranolky   159 Kč 
6) Zeleninový salát s grilovaným hermelínem, brusinky   139 Kč 
 
Do přihlášky uveďte: 
- počet osob 
- zda se zúčastním celého srazu (pá-so-ne) 
- vybraná jídla na sobotní a nedělní oběd - polévky a hlavní jídlo – počet porcí 
 
 
 

Těšíme se na Vás v Novohradských horách! 
 

David a Petra 


